Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, Francisco Plínio Valério Tomaz, Senador(a), portador do CPF 035.372.502-15 e e-mail

sen.pliniovalerio@senado.leg.br, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos restos a pagar

oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários de extrema

importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em áreas

diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

UF: AM
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: MUNICIPIO DE COARI
Convênio: 916346
Ano: 2021
Objeto: SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COM REDE DE DISTRIBUIÇÃO NO MUNICÍPIO DE
COARI/AM.
Valor: R$ 700.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: MUNICIPIO DE GUAJARA
Convênio: 916408
Ano: 2021
Objeto: CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
Valor: R$ 600.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: MUNICIPIO DE ITACOATIARA
Convênio: 916333
Ano: 2021
Objeto: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE
ITACOATIARA/AM
Valor: R$ 2.800.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: MUNICIPIO DE MANAQUIRI
Convênio: 916754
Ano: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO DE CARGA
Valor: R$ 250.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: MUNICIPIO DE MANAUS
Convênio: 905642
Ano: 2020
Objeto: CONSTRUÇÃO DO ANEXO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
Valor: R$ 3.325.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério da Defesa
Favorecido: MUNICIPIO DE MANAUS
Convênio: 931177
Ano: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE DE PESSOAL
Valor: R$ 350.000,00

Identificação: 355 1/2

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

UF: AM
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE ANORI
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - APOIO ED BASICA-MATERIAL ESPORTIVO - REGULAR MA
Valor: R$ 10.548,30

UF: AM
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BOCA DO ACRE
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-CONSTRUCAO-URBANA MA
Valor: R$ 500.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária
Favorecido: MUNICIPIO DE APUI
Convênio: 917399
Ano: 2021
Objeto: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS.
Valor: R$ 2.400.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE AUTAZES
Convênio: 923327
Ano: 2021
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE AUTAZES
Valor: R$ 1.391.266,65

UF: AM
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE CAREIRO DA VARZEA
Convênio: 923615
Ano: 2021
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO DISTRITO DE AUTAZ MIRIM, ESTRADA DO COBRA NO
MUNICÍPIO DE CAREIRO DA VÁRZEA-AM.
Valor: R$ 715.908,19

UF: AM
Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária
Favorecido: MUNICIPIO DE CAREIRO
Convênio: 907879
Ano: 2020
Objeto: ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL
Valor: R$ 1.528.000,00

UF: AM
Órgão: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome
Favorecido: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO UATUMA
Convênio: 930712
Ano: 2022
Objeto: CONSTRUÇÃO DE QUADRA SINTÉTICA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIAO DO UATUMÃ/AM
Valor: R$ 573.000,00

Identificação: 355 2/2

		2024-11-28T11:19:13-0300